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Notat om den samlede kapacitet på hf-området, målgruppen og frafaldet 
  
På forretningsudvalgets møde den 25. januar 2011 under behandlingen af sag nr. 12 
om oprettelse af toårigt hf på VUC Hvidovre-Amager blev rejst 3 spørgsmål om 
 

1. ”Er der ikke overkapacitet i området?” 
2. ”Er der tale om oprettelse af et særligt tilbud til en særlig etnisk gruppe, og 

hvis ja, hvorfor skulle dette tilbud være bedre end andre eksisterende?  
3. ”Hvordan er frafaldet i området til den type tilbud?” 

 
Ad 1. ”Er der ikke overkapacitet i området?” 
 
VUC Hvidovre-Amager har 2 uddannelsessteder – et i Kastrup på Amager og et i 
Hvidovre. På denne måde har kapacitetsvurderingen relevans i 2 forskellige forde-
lingsudvalgs områder – nemlig både i Centrum og i Vest. 
 
Det fremgår af mødesagen,  
At der overordnet set i Region Hovedstaden ikke er kapacitetsmangel på toårigt hf,  
At søgningen til hf i regionen er steget med 8 % de seneste tre år,  
At søgningen har været stigende især til VUC centrene, 
At Tårnby Gymnasium og HF i sommeren 2010 måtte afvise ansøgere til toårigt hf 
svarende til 2 hele klasser, hvilket har relevans for kapacitetsdiskussionen, eftersom 
denne institution med sin beliggenhed fungerer som lokal uddannelsesinstitution, samt 
At det samlet set vil kunne bidrage til en positiv udvikling i retning af at indfri 95 % 
målsætningen med et toårigt hf tilbud i nærområdet. Administrationens notat af 29. 
april 2009 om ”Uligheder i studievalg og uddannelsesadfærd i Region Hovedstaden – 
udfordringer, indsatsområder og handleplaner” viser således, at der både i Tårnby og i 
Hvidovre i 2008 er færre unge, som er i gang med en uddannelse eller forventes at 
gennemføre mindst en ungdomsuddannelse end tilfældet er i Region Hovedstaden som 
gennemsnit. 
 
Ad 2. ”Er der tale om oprettelse af et særligt tilbud til en særlig etnisk gruppe, og 

hvis ja, hvorfor skulle dette tilbud være bedre end andre eksisterende? 
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   Side 2 

 

Undervisningsministeriet træffer ifølge lovgivningen beslutning om godkendelse af 
oprettelse af nye uddannelsessteder, når det gælder blandt andet toårigt hf. Der er iføl-
ge lovgivningen ikke hjemmel til at oprette toårigt hf som særtilbud for udvalgte mål-
grupper. 
 
Der søges således ikke om oprettelse af et særligt tilbud til en særlig etnisk gruppe, 
men om oprettelse af et uddannelsessted for toårigt hf. Ansøger vurderer i denne for-
bindelse, at det vil være attraktivt for bl.a. ”unge kvinder med anden etnisk baggrund”. 
 
Ad 3.   ”Hvordan er frafaldet i området til den type tilbud?” 
 
Tal fra Undervisningsministeriets databank viser, at den gennemsnitlige fuldførelses-
procent på hf er steget siden 2005 og at hele 76 % af hf eleverne i 2009 gennemførte 
på landsplan. Der foreligger ikke regionale undersøgelser af frafaldet fra toårigt hf.  
 
 
 




